

# Gehigarria

---

Neuromarketinaren aplikazioak. Ikerketa teoriko praktikoa.

Saioa Uriaguereca Urruticoechea  
25/08/2015

Esan bezala, berrogei pertsonekin garatu ditut frogak eta euren erantzunak banaka aurkeztuko ditudan honako hauek izan dira:

Lehenengo txandako kideak: aita eta amaren lagun taldekoak

Boluntarioaren datuak	Nik betetzekoa: erantzunak
1	
1- Adina: <b>52 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Ez 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
2	
1- Adina: <b>54 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
3	
1- Adina: <b>55 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
4	
1- Adina: <b>58 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Ez 4- Gozozalea:Ez	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: Mahou-Amstel ( <b>berdin zaio</b> ) -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
5	
1- Adina: <b>55 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Ez	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>berdin zaio</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
6	

1- Adina: <b>56 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Ez	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
7	
1- Adina: <b>60 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
8	
1- Adina: <b>50 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
9	
1- Adina: <b>53 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Ez 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
10	
1- Adina: <b>50 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
11	
1- Adina: <b>64 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel– <b>Plastikoan Mahou</b>
12	

1- Adina: <b>61 urte</b>	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b>
2- Sexua: <b>Emakumea</b>	-Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> )
3- Garagardo edale ohikoa:Ez	-Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel
4- Gozozalea:Bai	-Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka
	-Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
13	
1. Adina: <b>50 urte</b>	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel
2. Sexua: <b>Gizona</b>	-Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b>
3. Garagardo edale ohikoa: Bai	-Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b>
4. Gozozalea: Ez	-Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b>
	-Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
14	
1. Adina: <b>50 urte</b>	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b>
2. Sexua: <b>Emakumea</b>	-Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka
3. Garagardo edale ohikoa: Ez	-Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel
4. Gozozalea: Bai	-Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka
	-Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou

Bigarren txandako kideak: senideak

15	
1- Adina: <b>48 urte</b>	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b>
2- Sexua: <b>Emakumea</b>	-Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka
3- Garagardo edale ohikoa:Bai	-Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b>
4- Gozozalea:Bai	-Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka
	-Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
16	
1- Adina: <b>18 urte</b>	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel
2- Sexua: <b>Gizona</b>	-Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka
3- Garagardo edale ohikoa:Ez	-Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel
4- Gozozalea:Bai	-Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka
	-Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
17	

1- Adina: <b>21 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
18	
1- Adina: <b>22 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Ez 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
19	
1- Adina: <b>53 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Ez 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
20	
1- Adina: <b>56 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
21	
1- Adina: <b>50 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Ez	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
22	

1- Adina: <b>51 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
23	
1- Adina: <b>18 urte</b> 2- Sexua: <b>Gizona</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Ez 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
24	
1- Adina: <b>55 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou

Hirugarren txandako kideak: lagunak

25	
1- Adina: <b>20 urte</b> 2- Sexua: <b>Emakumea</b> 3- Garagardo edale ohikoa:Bai 4- Gozozalea:Ez	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>berdin zaio</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
26	
1. Adina: <b>19 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa:Bai 4. Gozozalea:Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
27	

1. Adina: <b>26 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
28	
1. Adina: <b>22 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
29	
1. Adina: <b>22 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
30	
1. Adina: <b>21 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Ez 4. Gozozalea: Ez	-Itsuan: Mahou–Amstel ( <b>edozein</b> ) -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel-Plastikoan Mahou</b>
31	
1. Adina: <b>23 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Ez 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel-Plastikoan Mahou</b>
32	

1. Adina: <b>22 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
33	
1. Adina: <b>25 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Ez 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
34	
1. Adina: <b>24 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Ez	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
35	
1. Adina: <b>21 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino–Dia marka ( <b>edozein</b> ) -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
36	
1. Adina: <b>22 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Ez 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
37	



1. Adina: <b>23 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
38	
1. Adina: <b>33 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Ez 4. Gozozalea: Ez	-Itsuan: Mahou– <b>Amstel</b> -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: Mahou- <b>Amstel</b> -Marka erakutsiz: Filipino– <b>Dia marka</b> -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou
39	
1. Adina: <b>23 urte</b> 2. Sexua: <b>Gizona</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: Filipino– <b>Dia marka</b> -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: kristalean Amstel- <b>Plastikoan Mahou</b>
40	
1. Adina: <b>22 urte</b> 2. Sexua: <b>Emakumea</b> 3. Garagardo edale ohikoa: Bai 4. Gozozalea: Bai	-Itsuan: <b>Mahou</b> –Amstel -Itsuan: <b>Filipino</b> –Dia marka -Marka erakutsiz: <b>Mahou</b> -Amstel -Marka erakutsiz: <b>Filipino</b> –Dia marka -Ontzikia: <b>kristalean Amstel</b> -Plastikoan Mahou